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O‘ZBEKISTONDA SAVDO 
TASHKILOTLARINING 
FAOLIYATI VA RIVOJLANISH 
HOLATI

B. Sulaymonov
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti
“Savdo ishi” kafedrasi dotsenti, PhD 
Email: Sulaymonovbahodir1970@gmail.com.
ORCID: 0009-0002-4838-1124

Annotatsiya. Savdo milliy iqtisodiyotning muhim tarkibiy qismi bo‘lib, uning samaradorligi iqtisodiy barqarorlik va bozor 
rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. O‘zbekistonda savdo tarmog‘ini modernizatsiya qilish, bozor mexanizmlarini 
takomillashtirish va strategik boshqaruvni kuchaytirishga qaratilgan islohotlar savdo tashkilotlari faoliyatida yangi 
imkoniyatlar yaratmoqda. Ushbu maqolada savdo korxonalarining rivojlanish tendensiyalari, ichki va tashqi bozorlardagi 
faolligi hamda strategik menejmentning o‘rni ilmiy tahlil qilinadi.

Kalit soʻzlar: chakana va ulgurji savdo, ichki va tashqi bozor, savdo tarmog‘i, iqtisodiy va moliyaviy inqiroz, strategik 
menejment, savdo korxonasining o‘sishi, marketing tadqiqotlari, samara olish.
Abstract. Trade represents a fundamental pillar of the national economy, and its efficiency directly shapes market 
stability and growth. In Uzbekistan, reforms aimed at modernizing the trade sector, improving market mechanisms and 
strengthening strategic management have expanded opportunities for commercial enterprises. This article analyzes 
development trends of trade organizations, their performance in domestic and foreign markets, and the strategic 
management factors influencing their growth.

Key words: retail and wholesale trade, domestic and foreign market, trade network, economic and financial crisis, strategic 
management, enterprise growth, marketing research, efficiency.
Аннотация. Торговля является одним из ключевых элементов национальной экономики, а её эффективность 
напрямую влияет на устойчивость и развитие рынка. В Узбекистане проводимые реформы, направленные на 
модернизацию торговой сферы, совершенствование рыночных механизмов и укрепление стратегического 
управления, создают новые возможности для торговых организаций. В статье рассматриваются тенденции 
развития торговых предприятий, их активность на внутреннем и внешнем рынках, а также роль стратегического 
менеджмента.

Ключевые слова: розничная и оптовая торговля, внутренний и внешний рынок, торговая сеть, экономический 
и финансовый кризис, стратегический менеджмент, рост торгового предприятия, маркетинговые исследования, 
эффективность.

K I R I S H
Bugungi kunda respublikada minglab chakana va ulgurji savdo korxonalari faoliyat ko‘rsatmoqda, ular 

nafaqat ichki bozorni mahsulot bilan ta’minlashda, balki tashqi bozorlarga chiqishda ham faol ishtirok etmoqda. 
Bu esa O‘zbekistonda savdo tashkilotlarining rivojlanish jarayoni barqaror sur’atlarda amalga oshishiga imkon 
yaratmoqda.
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Davlat tomonidan yaratilgan sharoitlar, yangi institutlar, raqamlashtirish jarayonlari va tashqi bozorlarga 
chiqish imkoniyatlari ushbu sohaga katta turtki bermoqda. Ayni paytda mavjud muammolarni bartaraf etish 
orqali savdo tarmog‘i yanada samarali va raqobatbardosh bo‘lishi mumkin. Yurt boshimiz Shavkat Mirziyoyev 
ta’kidlaganidek: “Iqtisodiyotda savdo sohasi — bu xalqning turmush darajasini belgilaydigan muhim yo‘nalish. 
Shu bois uni rivojlantirish, uning infratuzilmasini mustahkamlash, zamonaviy uslublar bilan samaradorligini 
oshirish dolzarb vazifadir”.

Hozirgi vaqtda iqtisodiy va moliyaviy inqirozlarga qaramay, O‘zbekiston sivilizatsiyalashgan bozor iqtisodiyoti 
yo‘lidan ishonch bilan bormoqda. Kuchli va barqaror iqtisodiyotni qurish yo‘lida tarmoqlar qator qiyinchiliklarga 
duch kelmoqda. Sanoat va tijorat korxonalari dinamik va ko‘pincha noqulay tashqi sharoitlarda omon qolishi 
hamda samarali rivojlanishi uchun hal qilinishi zarur bo‘lgan muammolardan biri — bu strategik boshqaruv 
masalasidir. Shu bilan birga, strategik menejment nafaqat barcha ixtisoslashgan boshqaruv quyi tizimlarini 
(ishlab chiqarish, marketing, moliya, kadrlar, innovatsiyalar, intellektual kapital va boshqalar) birlashtirishi, balki 
tadbirkorlik faoliyatining tub mohiyatini aniqlashi, joriy raqobat afzalliklarini belgilashi, rivojlanish yo‘nalishlari va 
kelajak holatini yagona tizimga keltirishi kerak.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Savdo tashkilotlarining rivojlanishiga oid ilmiy manbalar ushbu sohaning iqtisodiy tizimdagi o‘rni, bozor 

mexanizmlariga moslashuvchanligi va raqobat muhitida samaradorlikni ta’minlashga qaratilgan strategik 
yondashuvlarni chuqur tahlil etadi. Michael Porter savdo tarmoqlarida raqobatbardoshlikni aniqlovchi asosiy 
omillar sifatida qiymat zanjiri samaradorligini, innovatsion ustunliklarni va xaridor ehtiyojlariga tezkor javob 
qaytarish qobiliyatini ko‘rsatadi. Uning fikricha, savdo korxonalarining muvaffaqiyati bozordagi kuchlar bilan 
strategik moslashuv darajasi bilan belgilanadi. Igor Ansoff esa korxona rivojlanishining strategik yo‘nalishlarini 
diversifikatsiya, bozorni kengaytirish va mahsulot modernizatsiyasi orqali izohlab, savdo subyektlarining o‘sishi 
uchun tashqi muhitdagi o‘zgarishlarni oldindan ko‘ra olish muhimligini ta’kidlaydi. Uni qo‘llab-quvvatlagan 
Henry Mintzberg strategiyani faqat rejalashtirilgan tizim sifatida emas, balki korxonaning real harakatlaridan 
shakllanadigan dinamik jarayon sifatida talqin qiladi, bu esa savdo tashkilotlari uchun alohida ahamiyatga ega.

Xorijiy olimlar bilan bir qatorda, O‘zbekiston kontekstini o‘rgangan mahalliy tadqiqotchilar ham savdo 
korxonalarining iqtisodiy tizimdagi strategik rolini chuqur tahlil qilgan. Masalan, Q. Abdurahmanov mamlakatda 
bozor iqtisodiyotining shakllanish jarayonida savdo tarmog‘ining transformatsiyasi, xususiy sektor faolligi va 
narx mexanizmining moslashuvi bo‘yicha o‘z ilmiy qarashlarini ilgari suradi. B. Xodiev esa savdo infratuzilmasini 
modernizatsiya qilish, mintaqaviy logistika imkoniyatlari va iste’mol bozoridagi talabning tuzilishi bilan bog‘liq 
omillarni tahlil qilib, chakana savdo korxonalarining barqaror rivojlanishida davlat tomonidan yaratilgan shart-
sharoitlarning ahamiyatini ta’kidlaydi. Shuningdek, N. Oripov tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda savdo 
faoliyati iqtisodiy o‘sishning tarkibiy elementi sifatida qaralib, o‘zgarib borayotgan iste’molchilik xulqi va xizmatlar 
bozorining liberallashuvi savdo subyektlarining strategik boshqaruv yondashuvlarini qayta ko‘rib chiqishni talab 
qilishi ta’kidlanadi.

So‘nggi yillarda raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi mazkur soha bo‘yicha tadqiqotlarning yangi 
yo‘nalishlarini shakllantirmoqda. Jane Laudon va Kenneth Laudon elektron tijoratning savdo tizimlariga ta’sirini 
o‘rganar ekan, raqamli platformalar savdo jarayonlarini optimallashtirishi, xaridor segmentatsiyasini aniqlashtirishi 
va tranzaksion xarajatlarni kamaytirishi orqali korxonalarning biznes modelini tubdan o‘zgartirishini ko‘rsatadi. 
Deloitte va McKinsey tomonidan olib borilgan tahlillar ham chakana savdoning raqamli transformatsiyasi 
korxona raqobatbardoshligini oshirishning markaziy omiliga aylanganini tasdiqlaydi. O‘zbekiston misolida esa 
Stiglitz tomonidan ilgari surilgan institutsional iqtisodiyot yondashuvlari savdo tarmog‘ida davlat aralashuvining 
samaradorligi, islohotlar va yangi institutlar shakllanishi orqali bozor barqarorligiga erishish mumkinligini 
ko‘rsatadi. Shu bilan birga, mahalliy iqtisodchilar savdo jarayonlarini raqamlashtirish, onlayn platformalar 
ulushining ortishi va logistika tizimlari modernizatsiyasini milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshiruvchi 
omil sifatida baholamoqda.

Ushbu ilmiy qarashlar savdo tashkilotlarining rivojlanish mexanizmlarini kompleks ko‘rib chiqish, strategik 
boshqaruvning ilmiy asoslarini mustahkamlash va raqobatbardosh savdo tizimini shakllantirishda nazariy va 
amaliy poydevor yaratadi. Olimlarning yondashuvlari savdo tarmog‘ining iqtisodiy tizimdagi o‘rnini to‘g‘ri anglash, 
strategik ustuvor yo‘nalishlarni aniqlash va korxonalarni zamonaviy bozor sharoitlariga moslashtirishda asosiy 
metodologik manba bo‘lib xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda savdo tashkilotlari faoliyatiga oid ma’lumotlar O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika 

agentligi ochiq bazalari, iqtisodiy hisobotlar va ilmiy nashrlardan olingan. Olingan ma’lumotlar dinamik qatorlar, 
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taqqoslash, tarkibiy tahlil hamda tendensiyalarni aniqlash usullari orqali qayta ishlanib, savdo korxonalarining 
rivojlanish holati va o‘zgarish yo‘nalishlari baholandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Strategik menejmentning asosi uning eng muhim elementi — strategiya bo‘lib, zamonaviy sharoitda 

korxonalarning bozordagi muvaffaqiyati va iqtisodiy ko‘rsatkichlari uchun hal qiluvchi omillardan biri hisoblanadi. 
O‘zbekiston bozor iqtisodiyoti mexanizmlariga rivojlangan davlatlarga qaraganda kechroq o‘tganligi sababli, 
strategiyalarni ishlab chiqish va amalga oshirish masalalariga qiziqish yildan-yilga ortib bormoqda. Hozirgi 
vaqtda korxona strategiyalarining samaradorligini oshirishga doir tadqiqotlarning ahamiyatini ortiqcha baholash 
qiyin, chunki ularning har biri korxonalar faoliyatini yaxshilashning mumkin bo‘lgan usullarini aniqlashga yordam 
beradi. Zamonaviy strategik menejmentda o‘zbek korxonalari tomonidan strategiyalarni tadqiq qilish va qo‘llash 
sohasida mahalliy ilm-fanni boyitgan turli nuqtayi nazarlar va mualliflik yondashuvlari mavjud.

Strategiya — bu boshqaruv qarorlari asosida o‘z resurslaridan samarali foydalanish uchun tashkilot 
muhitiga moslashtirilgan, kelajak uchun belgilangan usullar va harakatlarning kompleks dasturidir. Shuni 
ta’kidlash kerakki, korxonaning barcha mavjud muammolarini hal qiladigan ideal strategiya mavjud emas. 
Bugungi kunda menejmentning asosiy o‘zagini tashkil etuvchi, barqaror iqtisodiy rivojlanishni ta’minlaydigan, 
oziq-ovqat va nooziq-ovqat bozorida korxonalar raqobatbardoshligi va nufuzini oshirishga xizmat qiladigan 
chakana savdo korxonalarini rivojlantirish strategiyasini ishlab chiqish muhim ahamiyatga ega. Korxona 
rivojlanish strategiyasining o‘ziga xos jihati R. Ankoff [6] nuqtayi nazaridan uning iqtisodiy tabiati bo‘lib, uni 
birinchi navbatda “o‘sish” tushunchasi bilan solishtirganda, korxonaning “rivojlanish” konsepsiyasi sifatida talqin 
qilish mumkin.

“Savdo korxonasining o‘sishi” savdo hajmining, xarajatlarning, xodimlar sonining va foydaning ko‘payishiga 
yordam beradi. Bu korxona faoliyatining qisqa davrlarida — oylik, choraklik, yillik ko‘rsatkichlarda kuzatiladi. 
“Savdo korxonasini rivojlantirish” esa uzoq muddatli jarayon bo‘lib, korxonaning bozorda barqaror ishlashi 
uchun zarur bo‘lgan potensialni shakllantirishga yo‘naltiriladi. “Rivojlanish” ta’rifini ob’yektlarning elementlari va 
ularning o‘zaro aloqalarining paydo bo‘lishi, o‘zgarishi yoki yo‘qolishi natijasida moddiy va ideal ob’yektlar sifat 
holatining dinamik va tabiiy o‘zgarishi sifatida tushunish mumkin.

Bizning fikrimizcha, savdo korxonasining rivojlanish strategiyasi — bu tashkilotning barcha quyi tizimlari va 
uning faoliyat turlarini samarali boshqarish orqali qattiq raqobat sharoitida ma’lum natijalarga erishishga, ya’ni 
rivojlantirishga, bozordagi o‘rnini mustahkamlashga, mijozlarning ortib borayotgan ehtiyojlarini qondirishga va 
raqobatbardoshligini oshirishga qaratilgan chora-tadbirlar majmuidir.

Savdo korxonasini rivojlantirish strategiyasi uy xo‘jaliklari va oilalarga zarur tovarlar bilan xizmat ko‘rsatish, 
uning tijorat xususiyatini inobatga olgan holda butun korxona sifatida ayirboshlash jarayonini ta’minlash bilan 
bevosita bog‘liq bo‘lgan iqtisodiy tushuncha bilan chambarchas aloqador. Uning yakuniy maqsadi foyda olishdir. 
Binobarin, “savdo korxonasini rivojlantirish strategiyasi” tushunchasi mazmunan “savdo korxonasining iqtisodiy 
(tijorat) strategiyasi” tushunchasi bilan bir xil, chunki u tijorat faoliyati va savdo korxonasining operatsion 
jarayonlari bilan uyg‘unlashgan. Savdo korxonalarini rivojlantirishning o‘ziga xos xususiyatlaridan kelib chiqib, 
rivojlanish strategiyasini ishlab chiqishning quyidagi bosqichlarini belgilash mumkin.

Bularga quyidagilar kiradi:
1.	 bozor tahlilini marketing tadqiqotlari va SWOT tahliliga asoslangan holda amalga oshirish;
2.	 ko‘zlangan natijalarga erishish uchun savdo korxonasining maqsad va vazifalarini aniqlash;
3.	 savdo kompaniyasi uchun raqobatdosh ustunlikni ta’minlaydigan, raqobatchilar bilan solishtirganda 

korxona strategiyasi mezonlarini tanlash;
4.	 mijozlarning ortib borayotgan ehtiyojlarini qondirish, raqobatbardoshlikni oshirish va tovarlar bilan 

ta’minlashga qaratilgan rivojlanish strategiyasini ishlab chiqish;
5.	 korxonani rivojlantirish strategiyasini amalga oshirish, shu jumladan ishlab chiqilgan chora-tadbirlar 

majmuining samaradorligini ta’minlash;
6.	 ishlab chiqilgan rivojlanish strategiyasini amaldagi sharoitga ko‘ra tuzatish;
7.	 strategiyani amalga oshirish natijalarini baholash, ya’ni iqtisodiy, ijtimoiy, texnik, texnologik, ekologik va 

boshqa samaralarni aniqlash.
Strategiyani ishlab chiqishning yuqoridagi bosqichlari direktiv xarakterga ega, chunki savdo korxonasini 

rivojlantirish strategiyasini ishlab chiqish va amalga oshirish jarayonida bosqichlar sonining tanlovga qarab 
qisqarishi yoki kengayishi mumkin.

Iqtisodiyot fanida “strategiya tanlash” tushunchasi qo‘llaniladi, u amalda amalga oshirishga tayyor bo‘lgan 
ma’lum bir strategiyani qabul qilish bo‘yicha yakuniy qaror sifatida talqin qilinadi. Strategik alternativalarni ko‘rib 
chiqish va strategiyani tanlash menejmentning alohida e’tibor talab etadigan jarayonidir. Boshqa korxonalarning 
strategik rivojlanish tajribasini tahlil qilish ham muhim ahamiyatga ega. Savdo korxonasi faoliyatini boshqarish 
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strategiyasini tanlash muammoli bo‘lib, aylanma sohada rejalar va strategiya turlarini yagona tizimda tushuntirib 
beruvchi amaliy yondashuv yetarli darajada shakllanmagan.

Savdo korxonasini rivojlantirish strategiyasi quyidagi faoliyat yo‘nalishlarida amalga oshiriladi: muomala 
sohasi, marketing, moliya, kadrlar va innovatsiyalar. Biznes maqsadlariga erishish uchun bir nechta strategiya 
qo‘llanishi mumkin. Har bir faoliyat sohasi o‘z vazifalarini bajarishi bilan tavsiflanadi, shuning uchun ushbu 
funksionallik funktsional strategiyalarni ishlab chiqishni talab qiladi. Strategiyalarning afzalliklari va kamchiliklari 
korxonaning rentabellik hamda tavakkalchilik ko‘rsatkichlarining o‘zgarish dinamikasi bilan baholanadi.

Quyidagi 1-jadval savdo korxonasini rivojlantirishning funktsional strategiyalari ko‘rsatkichlarini taqdim 
etadi (1-jadval).

1-jadval. Savdo korxonasining rivojlanish strategiyasi ko‘rsatkichlari1

Savdo korxonalarini  
rivojlantirish strategiyasini 
shakllantiruvchi funktsional 

strategiyaning nomi

Savdo korxonasini rivojlantirish yo‘nalishlari
“Muvaffaqiyatli” 

rivojlanish
strategiyasi mezonlari

1. Aylanma doirasi 
  (tovarlarni sotish)

1.Samaradorligini oshirishga qaratilgan savdo va 
texnologik jarayonlarni boshqarish 
2. Yangi texnika va innovatsiyalarni, yangi turdagi 
tovarlarni joriy etish
3. Yangi mahsulotni kiritish

sotilgan mahsulotlar hajmi;
 mahsulot sifati; 
mahsulot assortimenti; 
Foyda

2. Moliya

1. Ishlab chiqarish rentabelligini oshirish.
2. Yangi mijozlarni jalb qilish orqali daromadni 
oshirish. 
3. Etkazib beruvchilar bilan yaqin munosabatlar 
orqali daromad olish.

moliyaviy oqimlar (foyda, 
ijara va boshqalar); 
to‘lov qobiliyati va likvidlik 
ko‘rsatkichlari

3. Маrketing

1. Mijozlar bilan ishlash: 
- samarali innovatsion kombinatsiya va 
raqobatbardosh ustunliklar paydo bo‘ladi korxona 
«bozorda birinchi» yetakchiga aylandi; 
- yetakchilik va eng yaxshi xizmat bizga mijozlar 
rentabelligini oshirishga imkon beradi. 
2. Innovatsion jarayonlarni amalga oshirish 
bozordagi mahsulotlar. raqobatbardoshligini 
ta’minlash 
3. Reklama: - reklama faoliyatini rivojlantirish 
bozorda tovarlarni ilgari surish, korxona imidjini 
yaxshilash, xaridorlarni (xarajatlarni) jalb qilishni 
ta’minlaydi.

bozor ulushi;
 bozor o‘sish sur’ati; 
sotilgan mahsulotlarning 
narxi

4. Kadrlarni tarbiyalash va 
tayyorlash

1. Barcha toifadagi ishchilarning malakasini 
oshirish. 
2. Xodimlarning rotatsiyasi.

professional mutaxassislar 
ulushini oshirish;
martaba o‘sishi uchun 
sharoit 
yaratish

5. Innovatsiyalar Innovatsiyalar va texnologiyalarni rivojlantirish yangi texnologiyalar va 
yangi mahsulotlar ulushining 
o‘sishi

Ushbu quyi tizimlardan “muvaffaqiyat” bog‘liq bo‘lgan umumiy mezonlar aniqlangan. Korxonani rivojlantirish 
strategiyasini amalga oshirish sotilgan mahsulot (tovar) hajmi, bozor ulushi (o‘sish yoki o‘sish sur’ati), raqobat 
kurashidagi moliyaviy barqarorlik va kelajakda savdo korxonasining rivojlanishiga asos bo‘ladigan “boshlanish” 
ko‘rsatkichlariga bog‘liq. Strategiyani ishlab chiqish murakkab jarayon bo‘lib, bozorning holati va rivojlanishini 
chuqur o‘rganishni, shuningdek firmaning bozordagi mavqeini baholashni talab qiladi. Savdo korxonasini 
rivojlantirish strategiyasini ishlab chiqish va amalga oshirishning kompleks metodologiyasi mavjud emasligi 
ushbu yo‘nalishda mahalliy tadqiqotlarning kengayishiga imkon beradi. Bunga ishonch hosil qilish uchun 
quyidagi ko‘rsatkichlarga e’tibor qaratamiz.

1	  Muallif ishlanmasi
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Savdo sohasining umumiy ko‘rsatkichlari. O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika agentligi ma’lumotlariga 
ko‘ra, 2024-yil 1-noyabr holatiga ko‘ra mamlakatda 566 818 ta yuridik shaxs faoliyat yuritmoqda. Ularning 
26,1 foizi yoki 147,7 mingtasi savdo sohasiga to‘g‘ri keladi. Bu ko‘rsatkich savdoning iqtisodiyotdagi yetakchi 
tarmoqlardan biri ekanini tasdiqlaydi.Sohaning YAIMdagi  ulushi barqaror o‘sib bormoqda — 2024-yilda savdo 
xizmatlari yalpi qo‘shilgan qiymati 11,5 foizga o‘sdi. Bu esa umumiy xizmatlar sohasi tarkibida savdoning muhim 
pozitsiyaga ega ekanini ko‘rsatadi.

Yangi tashkil etilgan korxonalar va faollik darajasi. So‘nggi yillarda xususiy sektor va kichik biznes uchun 
yaratilgan imkoniyatlar sabab yangi savdo tashkilotlarining soni keskin ortmoqda. 2024-yilning yanvar–oktyabr 
oylarida 70 978 ta yangi yuridik shaxs davlat ro‘yxatidan o‘tkazilgan bo‘lib, ularning katta qismi savdo, umumiy 
ovqatlanish va xizmat ko‘rsatish sohalariga to‘g‘ri keladi. Masalan, faqat Olmaliq shahrining o‘zida 2024-yilda 
509 ta savdo tashkiloti faoliyat yuritgan. Bu ko‘rsatkich shahar miqyosida aholining o‘sib borayotgan talabi 
hamda tovar va xizmatlar turlarining kengayib borayotganini aks ettiradi.

Tashqi savdo va eksport salohiyati. O‘zbekiston Respublikasi 2024-yilda 198 mamlakat bilan savdo 
aloqalarini amalga oshirgan. Mamlakatning umumiy tashqi savdo aylanmasi 65,9 milliard dollarni tashkil 
etdi, shundan 26,95 milliard dollari eksport, 38,98 milliard dollari esa import hisoblanadi. Eng yirik 
savdo hamkorlari — Xitoy (18,9%), Rossiya (17,6%), Qozog‘iston (6,5%), Turkiya va Janubiy Koreya. 
2024-yilda eksportchi korxonalar soni 7756 taga yetdi, bu o‘tgan yilga nisbatan 14 foiz ko‘p.

Eksport strukturasida:
• meva-sabzavot mahsulotlari — 1,55 mlrd dollar (31,2% o‘sish);
• to‘qimachilik mahsulotlari — 3,3 mlrd dollar;
• avtomobil va ehtiyot qismlar — 900 mln dollar;
• qimmatbaho metallar va energiya resurslari ham eksport tarkibida muhim o‘ringa ega.
Ushbu ko‘rsatkichlar O‘zbekistonda savdo tashkilotlarining rivojlanish jarayoni barqaror sur’atlarda davom 

etayotganini ko‘rsatadi. Diagrammada ushbu sur’atlarning dinamikasi tasvirlangan (1-rasm).

1-rasm. O‘zbekistonda savdo tashkilotlarini barqaror sur’atlarda rivojlanish jarayoni2

Me’yoriy-huquqiy islohotlar va institutlar. Savdo faoliyatini qo‘llab-quvvatlash va tartibga solish maqsadida 
2024-yilda bir qancha islohotlar amalga oshirildi. Jumladan:

• O‘zbekiston Savdoni rivojlantirish kompaniyasi tashkil etildi. Ushbu kompaniya eksportchilarni xalqaro 
bozorlarga chiqishda qo‘llab-quvvatlaydi, mahsulotlarni sertifikatsiyalash va brendlash jarayonlarida yordam 
beradi3.

• Savdo-sanoat palatasi tizimida 12 ta tarmoq va sanoat uyushmalari birlashtirildi. Bu tadbirkorlarning talab 
va muammolarini markazlashtirilgan tartibda hal qilish imkonini yaratadi.

• Eksportni qo‘llab-quvvatlash jamg‘armasi faoliyati kengaytirildi.
Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish savdo sohasida ham o‘z aksini topmoqda. 2024-yilda “Egate” loyihasi 

orqali 37 ta mahalliy kompaniya Alibaba platformasida “Gold Supplier” maqomini oldi. Shuningdek, “Oson”, 

2	  Muallif ishlanmasi
3	  https://www.gazeta.uz/oz/2024/03/12/trade-development/
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“Zoodmall”, “Korzinka.uz” kabi ichki onlayn platforma va marketpleyslar savdo aylanmasini sezilarli darajada 
oshirmoqda.

Central Asia Retail Week 2024 forumida ishtirok etgan kompaniyalar logistika, sun’iy intellekt, geomarketing 
va omnikanalli savdo kabi zamonaviy usullarni joriy etish masalalarini muhokama qildi. Mazkur tadbirda 1500 
dan ortiq ishtirokchi qatnashdi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Mirziyoyev Sh.M. Yangi O‘zbekiston – maqsad va harakatlar maydoni. – T.: O‘zbekiston, 2021. – 432 b.
2.	 Sayfiddinov M.H. Savdo tashkilotlarida boshqaruv samaradorligi. – Toshkent: Iqtisod, 2021.
3.	 Mahmudov Sh.F. Savdo va marketingda zamonaviy yondashuvlar. – Samarqand: SDU nashriyoti, 2022.
4.	 Ismailov J. Savdo korxonalarini boshqarishda innovatsion yondashuvlar. – Toshkent: Moliya, 2020.
5.	 Porter M. Competitive Strategy. – New York: Free Press, 1980.
6.	 Ansoff I. Corporate Strategy. – New York: McGraw-Hill, 1965.
7.	 Mintzberg H. The Rise and Fall of Strategic Planning. Harvard Business School Press, 1994.
8.	 Abdurahmanov Q.H. Iqtisodiyot nazariyasi. – Toshkent: O‘zbekiston, 2010.
9.	 Savdo tashkilotlari to‘g‘risidagi ma’lumotlar bazasi. – www.chamber.uz
10.	 O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi ma’lumotlari. – https://stat.uz
11.	 Korzinka.uz savdo tashkiloti rasmiy sayti. – www.korzinka.uz



Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon koʻchasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2025. № 12

Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov
Musahhih: Zokir ALIBEKOV 
Sahifalovchi va dizayner: Oloviddin Sobir o‘g‘li

 © Materiallar koʻchirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
koʻrsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna boʻlishingiz mumkin. Obuna boʻlgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga toʻlov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
joʻnatishingizni soʻraymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga joʻnatamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL: 30407832680027


